令和 3年 8月 10日

大阪府バスケットボール協会

Ｕ１２部会 登録チーム代表者様

(一財)大阪府バスケットボール協会

Ｕ１２部会長 岡 田 賢 二

「第３６回 ブロック大会」・「大阪チャレンジカップ」の中止について

 立秋の候、平素は大阪府バスケットボール協会の活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうご

ざいます。

東京オリンピックでは日本女子チームは、オリンピック史上初めてのベスト４、決勝戦進出。そ

して銀メダル獲得という快挙を成し遂げました。男子も実力でつかんだ出場権でしたが、予選リー

グでの敗退となりました。しかし、日本チームの活躍は、子ども達に夢と希望を与える内容でした。

バスケット界が盛り上がる中、新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、大阪府では８月２

日より３１日まで「緊急事態宣言」が発令されました。デルタ株による急激な感染拡大は予想を大

きく上回り、感染者数は連日千人を超えている状況です。

９月４日（土）・５日（日）に開催予定の「第３６回ブロック大会」並びに９月１１日（土）・１

２日（日）に開催予定の「大阪チャレンジカップ」の実施検討のため、運営委員会では、各地区の

活動状況や感染状況、施設の使用状況などを確認しました。施設開放が許可されている地区もあり

ますが、「緊急事態宣言」の期限である８月末まで活動が出来ない地区があることや、９月に解除後

も施設使用が出来ない会場も相当数あることがわかりました。

Ｕ１２部会として、会場確保が難しく、活動再開後も十分に練習できていないチームがある中で、

大阪府全域で大会を開催することは今の段階では難しいという結論に至りました。

大会を楽しみにしていた子ども達やプレーの観戦を楽しみにしていた保護者の皆様には大変申

し訳ありませんが、かかる状況をご理解いただければと思います。

※夏休みも残すところ２週間余りになりました。活動が許可されている地区では、地区ごとのガイ

ドラインに沿った活動をお願いします。子ども達の健康面・安全面を考慮した練習メニュー、感染

予防対策を取っていただき、バスケットボールの楽しさを味わわせていただければと思います。

＊「緊急事態宣言」中は府県をまたいでの移動は控えるようにしてください。

今年度も残念な結果になってしまいましたが、１１月中旬より始まる「第５１回大阪ミニバスケ

ットボール大会」の開催に向けて準備を行ってまいります。今後とも、本協会・Ｕ１２部会の活動

にご理解とご協力をお願いいたします。

（連絡）

・第５１回大阪ミニバスケットボール大会については、１１月中旬より地区予選、１２月１１日

(土)１２日（日）２５日(土)の３日間で中央大会を開催する予定です。